



БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 08 . 2022

с. Богучаны

№ 20/1-221

О даче согласия на прием в собственность муниципального образования Богучанский район движимого имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», руководствуясь Положением об управлении муниципальной собственностью Богучанского района, утвержденным постановлением администрации Богучанского района от 09.06.2006 № 215-п, Уставом Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Согласовать прием из государственной собственности Красноярского края в собственность муниципального образования Богучанский район движимого имущества согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, экономике, и муниципальной собственности (А.Н. Горбачев).
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Председатель Богучанского
районного Совета депутатов
О.А. Шишкова



«11» августа 2022г.

Глава Богучанского района
А.С. Медведев



«11» августа 2022г.

Перечень предлагаемого к передаче движимого имущества из государственной собственности Красноярского края в собственность муниципального образования Богучанский район

№ п/п	Инвентарный номер	Наименование имущества	Количество, шт.	Цена, руб.	Балансовая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
1	9779	ШТАТИВ УПРАВЛЯЕМЫЙ ДЛЯ ВИДЕОКАМЕР	2	6 034,00	12 068,00
2	7920	ЦИФРОВАЯ ФОТОКАМЕРА В КОМПЛЕКТЕ С КАРТОЙ ПАМЯТИ, ШТАТИВОМ, КОФРОМ, ДЛЯ ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕНОСКИ	2	10 796,00	21 592,00
3	8392	ИНТЕРАКТИВНАЯ ДОСКА С ВОЗМОЖНОСТЬЮ РАБОТЫ ТРЕХ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ ОДНОВРЕМЕННО	7	35 665,63	249 659,41
4	5162	ЦИФРОВОЙ ДИКТОФОН SONY ICD-RX312	2	2 246,15	4 492,30
5	6127	МФУ ПРИНТЕР/СКАНЕР/КОПИР Xerox WorkCentre 3045NI	10	5 000,00	50 000,00
6	4493	ЦИФРОВОЙ МИКРОСКОП Bresser JUNIOR DM 400 с руководством пользователя	17	3 153,37	53 607,29
7	4490	НОУТБУК УЧИТЕЛЯ HP 630	17	23 000,00	391 000,00
8	4491	ПРОЕКТОР ACER X110P	13	18 155,69	236 023,97
9	4492	АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА (КОЛОНКИ) SVEN SPS-700	13	1 400,00	18 200,00
10	4489	МАГНИТНЫЙ ПЛАКАТ "ЧИСЛОВАЯ ПРЯМАЯ"	17	4 289,58	72 922,86
11	4371	АНТИВИРУС KASPERSKY BUSINESSSPACE SECURITY RUSSIAN EDITION 1 year EDUCATIONAL LICENSE	34	95,00	3 230,00
12	8545	ИНТЕРАКТИВНАЯ ДОСКА FOX IB-82	5	34 730,00	173 650,00
13	4493	ЦИФРОВОЙ МИКРОСКОП Bresser JUNIOR DM 400 с руководством пользователя	9	3 465,25	31 187,25
14	4373	ИНТЕРАКТИВНАЯ ДОСКА 78" TRIUMPH BOARD DUAL TOUCH	20	65 115,75	1 302 315,00
15	4489	МАГНИТНЫЙ ПЛАКАТ "ЧИСЛОВАЯ ПРЯМАЯ"	20	6 450,50	129 010,00

16	4494	ПО ПервоЛого 3.0 интегрированная творческая среда для ОУ НОО-лицензия на школу(неограниченное количество рабочих мест)	26	18 239,76	474 233,76
17	4352	НОУТБУК УЧИТЕЛЯ HP 630 A1D73EA	17	20 540,50	349 188,50
18	4353	ПРОЕКТОР ACER X110P	17	22 830,40	388 116,80
19	4354	АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА (КОЛОНКИ) SVEN SPS-700	17	1 264,00	21 488,00
20	4370	ОФИСНЫЙ ПАКЕТ - MICROSOFT OFFICE STANDART 2010 RUSSIAN OPEN LICENSE PACK NO LEVEL ACADEMIC EDITION	34	1 479,60	50 306,40
21	4487	ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА. УРОКИ И МЕДИАТЕКИ КИРИЛЛА И МЕФОДИЯ"	34	13 500,00	459 000,00
22	5962	ИНТЕРАКТИВНАЯ ДОСКА СО ВСТРОЕННЫМ ПРОЕКТОРОМ	2	160 691,00	321 382,00
23	8546	ИНТЕРАКТИВНАЯ ПОРТАТИВНАЯ СИСТЕМА, ПРЕВРАЩАЮЩАЯ ЛЮБУЮ ШКОЛЬНУЮ ДОСКУ В ИНТЕРАКТИВНУЮ E-BEAM EDGE COMPLETE	6	17 066,00	102 396,00
24	5411	ИНТЕРАКТИВНАЯ ДОСКА	14	60 100,00	841 400,00
25	5914	ИНТЕРАКТИВНА ДОСКА TRIUMPH BOARD 78 DUAL Touch USB (4 Touch)	13	30 080,00	391 040,00
26	5940	ИНТЕРАКТИВНЫЙ МИКРОСКОП USB-МИКРОСКОП PROSCOPE BASIC HP ТМ ДЛЯ УЧЕНИКА	4	17 850,00	71 400,00
27	6132	НАКАМЕРНЫЙ ПЕТЛИЧНЫЙ РАДИОМИКРОФОН	2	7 000,00	14 000,00
28	8374	ЦИФРОВАЯ ПОЛУПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ВИДЕОКАМЕРА Sony NEXVG30EN С КАРТОЙ ПАМЯТИ, СО ШТАТИВОМ, НАКАМЕРНЫМ СВЕТОМ, И СУМКОЙ ДЛЯ ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕНОСКИ	1	84 575,00	84 575,00
29	6912	СЕНСОРНЫЙ МОНОБЛОК ДУЧЕНИКА В КОМПЛЕКТЕ С КЛАВИАТУРОЙ И МЫШЬЮ (С ПРЕДУСТАНОВЛЕННОЙ ОПЕРАЦИОННОЙ СИСТЕМОЙ И АНТИВИРУСНОЙ ПРОГРАММОЙ)	1	20 925,00	20 925,00
30	6145	АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 5.1	1	5 200,00	5 200,00
31	6625	ПО MS OfficeProPlus 2010 RUS OLP NL Acdmc(79P-03525)	1	1 783,03	1 783,03

32	6630	ЛИЦЕНЗИЯ Kaspersky BusinessSpace Security Russian Edition 2 year Educational Premium License	4	170,80	683,20
33	6138	КОРОТКОФОКУСНЫЙ ПРОЕКТОР Optoma EW605ST	1	30 000,00	30 000,00
34	6643	МУЗЫКАЛЬНАЯ КЛАВИАТУРА(СИНТЕЗАТОР)	1	17 927,45	17 927,45
35	6669	КОЛОКОЛЬЦА МАЛЫЕ	2	844,10	1 688,20
36	6670	КОРОБОЧКА	1	460,42	460,42
37	6261	ТРЕЩОТКА КРУГОВАЯ (ВЕРТУШКА) МАЛАЯ	1	364,50	364,50
38	6250	ДЕРЕВЯННЫЕ КАСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ МАЛЫЕ	4	335,72	1 342,88
39	6736	ТРЕЩОТКА ПЛАСТИНЧАТАЯ	2	287,76	575,52
40	6122	МИКРОФОН РЕПОРТАЖНЫЙ, ПРОВОДНОЙ С КОФРОМ ДЛЯ ХРАНЕНИЯ	1	10 288,12	10 288,12
41	5931	ДАТЧИК ЗВУКА (МИКРОФОН) (20-16000Гц)	1	3 225,00	3 225,00
42	6643	МУЗЫКАЛЬНАЯ КЛАВИАТУРА(СИНТЕЗАТОР)	1	13 791,70	13 791,70
43	6670	КОРОБОЧКА	4	268,65	1 074,60
44	6650	ТРЕЩОТКА ПЛАСТИНЧАТАЯ МАЛАЯ	1	218,90	218,90
45	6676	ХЛОПУШИ(ПАРА)	4	525,36	2 101,44
46	6677	ШАРКУНОК БЕРЕСТА НА РУЧКЕ	5	292,53	1 462,65
47	6656	БАЛИЙСКИЙ КСИЛОФОН КОМПЛЕКТ (МАЛЫЙ,СРЕДНИЙ,БОЛЬШОЙ)	2	6 990,87	13 981,74
48	6660	ТАМБУРИН	3	762,17	2 286,51
49	6686	КОЛОКОЛЬЧИК ВАЛДАЙСКИЙ № 2 НА РУЧКЕ	2	223,88	447,76
50	6687	ТРЕУГОЛЬНИК С ДЕРЖАТЕЛЕМ И УДАРНОЙ ПАЛОЧКОЙ (3,4,5,6,7)	2	924,36	1 848,72
51	6691	МУЗЫКАЛЬНАЯ ЛОЖКА(ПАРА)	1	119,40	119,40
52	6664	МАРАКАСЫ (ПАРА)	6	298,50	1 791,00
53	6692	ДЕРЕВЯННЫЕ КАСТАНЬЕТЫ	3	119,40	358,20
54	6696	ДЕРЕВЯННЫЕ КАСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ МАЛЫЕ	2	119,40	238,80
55	6647	БУБЕН МАЛЫЙ (20 СМ)	1	692,52	692,52
56	6646	БУБЕН СРЕДНИЙ 25 СМ	1	1 044,75	1 044,75
57	6645	БУБЕН БОЛЬШОЙ 30 СМ	1	1 396,98	1 396,98
58	6648	ГУСЕЛЬКИ (ЦЫМБАЛЫ)	2	802,97	1 605,94

59	6680	КОЛОКОЛЬЧИК ВАЛДАЙСКИЙ № 6 НА РУЧКЕ	1	775,11	775,11
60	6654	ЗВУЧАЩАЯ ЧАША МАЛАЯ	1	2 037,76	2 037,76
61	6653	ЗВУЧАЩАЯ ЧАША СРЕДНЯЯ	1	2 709,39	2 709,39
62	6652	ЗВУЧАЩАЯ ЧАША БОЛЬШАЯ	1	3 284,25	3 284,25
63	6673	РУБЕЛЬ	2	248,75	497,50
64	6672	ЛЕСТНИЦА ФОЛЬКЛОРНАЯ	2	146,27	292,54
65	6649	КОЛОТУШКА С ШАРИКОМ	6	203,98	1 223,88
66	6669	КОЛОКОЛЬЦА МАЛЫЕ	5	597,00	2 985,00
67	6682	КОЛОКОЛЬЧИК ВАЛДАЙСКИЙ № 5 НА РУЧКЕ	1	298,30	298,30
68	6683	КОЛОКОЛЬЧИК ВАЛДАЙСКИЙ № 4 НА РУЧКЕ	1	253,73	253,73
69	6685	КОЛОКОЛЬЧИК ВАЛДАЙСКИЙ № 3 НА РУЧКЕ	1	223,88	223,88
70	6694	ДЕРЕВ КАСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ БОЛЬШИЕ	1	268,65	268,65
71	6667	ДУДЕЛКА ТОЧЕНАЯ	4	482,58	1 930,32
72	6182	БУБЕН МАЛЕНЬКИЙ (20 СМ)	4	696,00	2 784,00
73	6212	ТРЕЩОТКА ПЛАСТИНЧАТАЯ МАЛАЯ	11	220,00	2 420,00
74	6211	ТРЕЩОТКА КРУГОВАЯ (ВЕРТУШКА) МАЛАЯ	9	220,00	1 980,00
75	6213	ХЛОПУШИ	4	528,00	2 112,00
76	6214	ШАРКУНОК	3	294,00	882,00
77	6178	БУБЕН СРЕДНИЙ (25 СМ)	1	1 486,76	1 486,76
78	6185	ГУСЕЛЬКИ (ЦЫМБАЛЫ)	1	1 534,72	1 534,72
79	6271	МАШИНА ЭЛЕКТРОФОРНАЯ	2	3 408,00	6 816,00
80	6651	КЛАССИЧЕСКАЯ ГИТАРА	1	3 357,20	3 357,20
81	6692	ДЕРЕВЯННЫЕ КАСТАНЬЕТЫ	1	241,30	241,30
82	6127	МФУ ПРИНТЕР/СКАНЕР/КОПИР Xerox WorkCentre 3045NI	3	5 000,00	15 000,00
83	6145	АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 5.1	3	5 200,00	15 600,00
84	6178	БУБЕН СРЕДНИЙ (25 СМ)	2	1 050,00	2 100,00
85	6257	НАБОР ЦВЕТНЫХ КОЛОКОЛЬЧИКОВ	1	1 797,00	1 797,00
86	6197	КОЛОТУШКА С ШАРИКОМ	2	205,00	410,00
87	6209	РУБЕЛЬ	4	250,00	1 000,00
88	6236	ТАМБУРИН 20 СМ	1	766,00	766,00
89	6244	МАЛЮТКА ВАЛДАЙСКИЙ КОЛОКОЛЬЧИК № 3	2	225,00	450,00

90	6259	ТРЕУГОЛЬНИК С ДЕРЖАТЕЛЕМ И УДАРНОЙ ПАЛОЧКОЙ (3" 4" 5" 6" 7")	1	929,00	929,00
91	6204	МАРАКАСЫ ДЕРЕВЯННЫЕ БОЛЬШИЕ	5	300,00	1 500,00
92	6256	МУЗЫКАЛЬНАЯ ЛОЖКА	38	120,00	4 560,00
93	6133	МУЛЬТИМЕДИА ПРОЕКТОР С ПОДДЕРЖКОЙ 3D стандартной конфигурации Acer x110p	3	16 550,00	49 650,00
94	6185	ГУСЕЛЬКИ (ЦЫМБАЛЫ)	1	807,00	807,00
95	6245	ДЕРЕВЯННЫЕ КАНСТАНЬЕТЫ	6	120,00	720,00
96	6250	ДЕРЕВЯННЫЕ КАНСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ МАЛЫЕ	4	120,00	480,00
97	6257	НАБОР ЦВЕТНЫХ КОЛОКОЛЬЧИКОВ	1	1 797,00	1 797,00
98	6195	БУБЕНЦЫ НА РУКОЯТКЕ	2	735,00	1 470,00
99	6199	ЛЕСТНИЦА ФОЛЬКЛОРНАЯ	1	147,00	147,00
100	6248	ДЕРЕВЯННЫЕ КАНСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ БОЛЬШИЕ	1	270,00	270,00
101	6133	МУЛЬТИМЕДИА ПРОЕКТОР С ПОДДЕРЖКОЙ 3D стандартной конфигурации Acer x110p	1	16 550,00	16 550,00
102	6138	КОРОТКОФОКУСНЫЙ ПРОЕКТОР Optoma EW605ST	1	30 000,00	30 000,00
103	6185	ГУСЕЛЬКИ (ЦЫМБАЛЫ)	3	807,00	2 421,00
104	6257	НАБОР ЦВЕТНЫХ КОЛОКОЛЬЧИКОВ	1	1 797,00	1 797,00
105	6195	БУБЕНЦЫ НА РУКОЯТКЕ	5	735,00	3 675,00
106	6197	КОЛОТУШКА С ШАРИКОМ	4	205,00	820,00
107	6225	КОРОБОЧКА КРУГЛАЯ МАЛАЯ (ТОН-БЛОК)	1	270,00	270,00
108	6209	РУБЕЛЬ	1	250,00	250,00
109	6660	ТАМБУРИН	1	766,00	766,00
110	6248	ДЕРЕВЯННЫЕ КАНСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ БОЛЬШИЕ	1	270,00	270,00
111	6523	МАШИНА ШВЕЙНАЯ КРАЕОБМЕТОЧНАЯ БЫТОВАЯ(ОВЕРЛОК)	1	8 000,00	8 000,00
112	6138	КОРОТКОФОКУСНЫЙ ПРОЕКТОР Optoma EW605ST	1	30 000,00	30 000,00
113	6664	МАРАКАСЫ (ПАРА)	1	298,50	298,50
114	6691	МУЗЫКАЛЬНАЯ ЛОЖКА(ПАРА)	1	119,40	119,40

115	6687	ТРЕУГОЛЬНИК С ДЕРЖАТЕЛЕМ И УДАРНОЙ ПАЛОЧКОЙ (3,4,5,6,7)	1	924,36	924,36
116	6686	КОЛОКОЛЬЧИК ВАЛДАЙСКИЙ № 2 НА РУЧКЕ	1	223,88	223,88
117	6654	ЗВУЧАЩАЯ ЧАША МАЛАЯ	1	2 037,76	2 037,76
118	6677	ШАРКУНОК БЕРЕСТА НА РУЧКЕ	1	292,53	292,53
119	6650	ТРЕЩОТКА ПЛАСТИНЧАТАЯ МАЛАЯ	1	218,90	218,90
120	6675	ТРЕЩОТКА КРУГОВАЯ(ВЕРТУШКА) МАЛАЯ	1	218,90	218,90
121	6676	ХЛОПУШИ(ПАРА)	1	525,36	525,36
122	6670	КОРОБОЧКА	1	268,65	268,65
123	6672	ЛЕСТНИЦА ФОЛЬКЛОРНАЯ	1	146,27	146,27
124	6673	РУБЕЛЬ	1	248,75	248,75
125	6669	КОЛОКОЛЬЦА МАЛЫЕ	1	597,00	597,00
126	6694	ДЕРЕВ КАСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ БОЛЬШИЕ	1	268,65	268,65
127	6696	ДЕРЕВЯННЫЕ КАСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ МАЛЫЕ	1	119,40	119,40
128	6648	ГУСЕЛЬКИ (ЦЫМБАЛЫ)	1	802,97	802,97
129	6667	ДУДЕЛКА ТОЧЕНАЯ	1	482,58	482,58
130	6696	ДЕРЕВЯННЫЕ КАСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ МАЛЫЕ	1	119,40	119,40
131	6647	БУБЕН МАЛЫЙ (20 СМ)	1	692,52	692,52
132	7938	ИНТЕРАКТИВНАЯ ЛЕНТА БУКВ	23	504,78	11 609,94
133	6127	МФУ ПРИНТЕР/СКАНЕР/КОПИР Xerox WorkCentre 3045NI	1	5 000,00	5 000,00
134	6176	БУБЕН БОЛЬШОЙ (30 СМ)	1	1 404,00	1 404,00
135	6178	БУБЕН СРЕДНИЙ (25 СМ)	1	1 050,00	1 050,00
136	6195	БУБЕНЦЫ НА РУКОЯТКЕ	1	735,00	735,00
137	6209	РУБЕЛЬ	1	250,00	250,00
138	6658	МАЛЫЙ ГОНГ	1	2 013,00	2 013,00
139	6660	ТАМБУРИН	1	766,00	766,00
140	6680	КОЛОКОЛЬЧИК ВАЛДАЙСКИЙ № 6 НА РУЧКЕ	1	779,00	779,00
141	6687	ТРЕУГОЛЬНИК С ДЕРЖАТЕЛЕМ И УДАРНОЙ ПАЛОЧКОЙ (3,4,5,6,7)	1	929,00	929,00
142	6204	МАРАКАСЫ ДЕРЕВЯННЫЕ БОЛЬШИЕ	2	300,00	600,00
143	6256	МУЗЫКАЛЬНАЯ ЛОЖКА	3	120,00	360,00
144	6245	ДЕРЕВЯННЫЕ КАНСТАНЬЕТЫ	1	120,00	120,00

145	6133	МУЛЬТИМЕДИА ПРОЕКТОР С ПОДДЕРЖКОЙ 3D стандартной конфигурации Acer x110p	1	16 550,00	16 550,00
146	5162	ЦИФРОВОЙ ДИКТОФОН SONY ICD-RX312	1	2 246,15	2 246,15
147	6124	ГРАФИЧЕСКИЙ ПЛАНШЕТ А6	1	5 000,00	5 000,00
148	6178	БУБЕН СРЕДНИЙ (25 СМ)	1	1 050,00	1 050,00
149	6195	БУБЕНЦЫ НА РУКОЯТКЕ	2	735,00	1 470,00
150	6257	НАБОР ЦВЕТНЫХ КОЛОКОЛЬЧИКОВ	1	1 797,00	1 797,00
151	6648	ГУСЕЛЬКИ (ЦЫМБАЛЫ)	1	807,00	807,00
152	6197	КОЛОТУШКА С ШАРИКОМ	2	205,00	410,00
153	6225	КОРОБОЧКА КРУГЛАЯ МАЛАЯ (ТОН-БЛОК)	2	270,00	540,00
154	6209	РУБЕЛЬ	2	250,00	500,00
155	6253	КОРОБОЧКА КРУГЛАЯ ДВОЙНАЯ НА РУКОЯТКЕ (ТОН-БЛОК ДВОЙНОЙ)	2	374,00	748,00
156	6175	МАЛЫЙ ГОНГ	1	2 013,00	2 013,00
157	6236	ТАМБУРИН 20 СМ	1	766,00	766,00
158	6242	МАЛЫЙ ВАЛДАЙСКИЙ КОЛОКОЛЬЧИК № 4	1	255,00	255,00
159	6248	ДЕРЕВЯННЫЕ КАНСТАНЬЕТЫ НА РУЧКЕ БОЛЬШИЕ	2	270,00	540,00
160	6664	МАРАКАСЫ (ПАРА)	2	300,00	600,00
161	6630	ЛИЦЕНЗИЯ Kaspersky BusinessSpace Security Russian Edition 2 year Educational Premium License	2	170,80	341,60
162	5162	ЦИФРОВОЙ ДИКТОФОН SONY ICD-RX312	1	2 246,15	2 246,15
163	6582	МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКАТУЛКА. ХРЕСТОМАТИЯ ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ (CD)	1	1 990,00	1 990,00
164	6862	ГРАФИЧЕСКИЙ ПЛАНШЕТ (А6) С БЕСПРОВОДНЫМ ПЕРОМ, ЧУВСТВИТЕЛЬНЫМ К НАЖАТИЮ	3	7 213,75	21 641,25
165	8430	ПРИНТЕР ЛАЗЕРНЫЙ ЦВЕТНОЙ СЕТЕВОЙ (А4)	1	6 502,50	6 502,50
166	6870	КОРОТКОФОКУСНЫЙ ПРОЕКТОР, В КОМПЛЕКТЕ С ЗАПАСНОЙ ЛАМПОЙ И НАСТЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ	1	40 635,00	40 635,00
167	6182	БУБЕН МАЛЕНЬКИЙ (20 СМ)	1	696,00	696,00
168	6647	БУБЕН МАЛЫЙ (20 СМ)	2	696,00	1 392,00
169	6127	МФУ ПРИНТЕР/СКАНЕР/КОПИР Xerox WorkCentre 3045NI	1	5 000,00	5 000,00

170	6219	СИНТЕЗАТОР (ЦИФРОВОЕ ПИАНИНО) CASIO СТК 7000	1	13 861,00	13 861,00
171	5169	ПО ПервоЛого 3.0 открытая интегрированная творческая среда для начальной школы и справочное пособие	1	23 400,00	23 400,00
172	6145	АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 5.1	1	5 200,00	5 200,00
173	8433	СКАНЕР ПЛАНШЕТНЫЙ А4 (соединение с компьютером по USB)	1	2 512,12	2 512,12
174	7139	ИНТЕРАКТИВНАЯ ПОРТАТИВНАЯ СИСТЕМА, ПРЕВРАЩАЮЩАЯ ЛЮБУЮ ШКОЛЬНУЮ ДОСКУ В ИНТЕРАКТИВНУЮ	1	32 505,00	32 505,00
175	6145	АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 5.1	1	5 200,00	5 200,00
176	6133	МУЛЬТИМЕДИА ПРОЕКТОР С ПОДДЕРЖКОЙ 3D стандартной конфигурации Acer x110p	1	16 550,00	16 550,00
177	6870	КОРОТКОФОКУСНЫЙ ПРОЕКТОР, В КОМПЛЕКТЕ С ЗАПАСНОЙ ЛАМПОЙ И НАСТЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ	1	40 635,00	40 635,00
178	6870	КОРОТКОФОКУСНЫЙ ПРОЕКТОР, В КОМПЛЕКТЕ С ЗАПАСНОЙ ЛАМПОЙ И НАСТЕННЫМ КРЕПЛЕНИЕМ	2	40 635,00	81 270,00
179	7139	ИНТЕРАКТИВНАЯ ПОРТАТИВНАЯ СИСТЕМА, ПРЕВРАЩАЮЩАЯ ЛЮБУЮ ШКОЛЬНУЮ ДОСКУ В ИНТЕРАКТИВНУЮ	2	32 505,00	65 010,00
180	6158	ЛАМИНАТОР	1	4 378,00	4 378,00
181	8366	СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ПРОГРАММНО-АППАРАТНЫЙ КОМПЛЕКС УЧИТЕЛЯ	10	115 260,00	1 152 600,00
182	8366	СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ПРОГРАММНО-АППАРАТНЫЙ КОМПЛЕКС УЧИТЕЛЯ	2	100 476,20	200 952,40

183	8562	ДВУХПЛАТФОРМЕННЫЙ ПОРТАТИВНЫЙ ПРОГРАММНО- ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС (НОУТБУК) ДЛЯ УЧЕНИКА В КОМПЛЕКТЕ С МЫШЬЮ, С ПРЕДУСТАНОВЛЕННОЙ ОПЕРАЦИОННОЙ СИСТЕМОЙ И АНТИВИРУСНОЙ ПРОГРАММОЙ	19	29 850,00	567 150,00
184	8366	СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ПРОГРАММНО-АППАРАТНЫЙ КОМПЛЕКС УЧИТЕЛЯ	1	298 500,00	298 500,00
185	8365	ПЕРСОНАЛЬНЫЙ КОМПЬЮТЕР С МОНИТОРОМ НЕ МЕНЕЕ 21,5" ДЛЯ УЧЕНИКА С КЛАВИАТУРОЙ И МЫШЬЮ (С ПРЕДУСТАНОВЛЕННОЙ ОПЕРАЦИОННОЙ СИСТЕМОЙ И АНТИВИРУСНОЙ ПРОГРАММОЙ)	1	17 018,33	17 018,33
186	6320	МАНЕКЕН-ТРЕНАЖЕР СРЕДНЕ- ЛЕГОЧНОЙ РЕАНИМАЦИИ ДЛЯ ОТРАБОТКИ НАВЫКОВ ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ (ТОРС, НАБОР КОНЕЧНОСТЕЙ С ПОДВИЖНЫМИ СУСТАВАМИ(РУКИ И НОГИ), НАБОР КОНЕЧНОСТЕЙ(РУК И НОГ) С ИМИТАЦИЕЙ ТРАМВ	1	153 876,48	153 876,48
187	8458	СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ПРОГРАММНО-АППАРАТНЫЙ КОМПЛЕКС УЧИТЕЛЯ	1	115 102,80	115 102,80
188	8372	СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ПРОГРАММНО-АППАРАТНЫЙ КОМПЛЕКС УЧИТЕЛЯ (PJD6383S/6м.)	1	183 438,20	183 438,20
189	8435	МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОЕ УСТРОЙСТВО АЗ, Ч/Б	1	119 400,00	119 400,00
ИТОГО:					9 939 593,46